重庆大学城市科技学院

教务处文件
教务处 〔2020〕1号

关于做好 2019-2020-1 学期期末成绩登载工作的通知

各教学单位及各位教师：
　　根据学校教学工作安排，2019-2020-1学期网上成绩录入工作已开始，为了确保此项工作的顺利进行，现将有关事宜通知如下：
 一、成绩登载时间
网上成绩录入时间：即日起至2020年1月7日23：59止。
成绩归档时间：2020年1月10日前
二、成绩登载内容
1．课程成绩由平时成绩、实验成绩、期中成绩和期末成绩组成（由任课老师根据实际教学情况进行选择），纯理论教学课程期末成绩比例，平时成绩一般占课程总成绩的30%至40%；含有实践的课程或有大作业的课程，平时成绩一般占课程总成绩的30%至50%，其他特殊情况的可提交说明报开课单位，经开课单位批准并报教务处备案。
2．课程成绩登载流程包括：成绩录入、提交成绩审核至开课单位确认、下载保存并打印《课程成绩单》和《成绩分析表》，以及成绩归档等工作。
原则上，任课教师应在学校规定时间内登载课程成绩。因特殊情况不能按时登载的，应提前书面申请延迟登载成绩，经教学单位、教务处批准后方可延迟登载。

3．任课教师在教务系统中提交正考课程成绩后，如发现有成绩缺漏、错误等情况，须及时向教学开课单位汇报，开课单位教务老师将已提交课程成绩做退回处理后，任课教师应及时进行修改并再次核查与确认，任课教师在提交成绩前，须认真审核，确认无误再提交。

三、成绩审核程序
1．任课教师成绩提交后，需报开课单位审核，开课单位在进行成绩审核时，应确保课程成绩评定有依据，同时呈现合理的区分度。

2．任课教师在期末成绩评阅过程中，如发现评分标准不全面、导致成绩呈现显著偏态分布，可向开课单位提出书面申请，经教学开课单位主管教学院长审核同意后，通过修改评分细则等方式在成绩录入截止时间前进行纠正，并在课程成绩分析报告中加以说明。
3．开课单位将成绩报教务处审核后即可公布成绩，成绩公布后，开课单位和学生所在单位应密切关注所有课程教学班级成绩的分布形态，发现问题须及时处理。

四、成绩登载方法
详见《附件一》。
五、成绩归档及其他注意事项

打印成绩前要保证本机电脑中安装有Office的EXCEL办公软件，并在打印时可根据需要，适当调整打印的边距，保证显示的成绩单清晰、完整。
成绩提交后打印成绩单及成绩分析表一式三份，在成绩单上签字、开课院系盖章，一份存试卷袋中，二份交开课院系，开课院系将成绩单统一收齐后一份交教务处存档。

成绩录入是一项非常重要的工作，各单位必须高度重视，要求教师本着认真负责的态度、一丝不苟的精神，准确、及时的将成绩录入教务管理系统,
遇特殊情况及时与开课单位或教务处沟通。

未尽事宜可与教务处联系，联系人：高老师，联系电话023-49480155

特此通知
附件一：成绩登载方法
                   重庆大学城市科技学院教务处

2020年1月2日
重庆大学城市科技学院成绩登载流程（强智系统）
1、 登录学院主页www.cqucc.com.cn
2、 登录新教务系统
[image: image1.png]X | € | O

HHOA TS FEESE #EIMOOC

3、 登录新教务系统，输入工号，密码，验证码，点击【登录】
[image: image2.png]BFRESR

BRE:

= || i)

WERS: 11bz-

HREERH A RER SRS TEERFE : 15A

注：用户名即教职工号，默认密码与教职工号一致，若密码遗忘或登录不进去，请联系二级学院教学秘书。
4、 进入系统，点击“切换教师端”

[image: image3.png]BRAFRONREREF—BURSTFE

REVE &
HERRBEA , TaEeE
TR
E‘ mEE HET
k EGEFREER THR. #ER. ERS

5、 点击“成绩登载分册”
[image: image4.png]f=3E=:1
TS : 17600003

六、选择“学生成绩录入”，根据活动名称，点击“进入”，即可进入课程列表操作界面
[image: image5.png]® BYES  ESME A BEHET
B mims a7 » FERE » PERERA
Esenmn B2 yevE EEE RATHEHE  RAGREE B
RS 20181012 20181031 N
1 2018-2019-1 2018201910188FE R EN
e w5 (1] mmis
REEHT
|
masEEE
HaREEE

七、选择课程，点击【录入】，进入成绩录入设置页面
[image: image6.png]WEERE  RERE  RReR RE RRABAS  RARE EEHS 1
45181101005 =m0 uE EZ28 1SEFILTH 2251225 = mEE @Eﬁ] s
45181109006 =S uE EZ28 1SEFILTH 2251225 =

= s =7 [F2i33]

w2 [1] sumoz

八、设置成绩录入方式

1.录入方式默认为分数方式，可切换选择五级制录入方式
2.如果默认选择分数方式，需要设置各项成绩比例，成绩设置总比例必须为100，否则会报错

3.点击【设置】按钮，进入成绩录入界面
[image: image7.png]EREMERAS
HEBR
© @A (BT RET )
© @B (A1 FAN )
EEM (0 B R B FRE:)

SRS FRSH EEE0-100)
FHREBE FrEHA REEE0-100)
RS AR EEE0-100)
RS FSH EEE0-100)

i RAIEARARA

L, ENSE R

一般情况下理论类课录入成绩是百分制，实践类课程是五级制，具体需根据该课程教学大纲的要求进行判定。
九、录入成绩
[image: image8.png]i RARSIENRE] WA REES , RASASEEE
WES 145181101005 REEE: SEEG  THReR: e wmRne: R
RERASRL : SHUS | FHRE0% SRAE0% BERE10% BERmc0% | BRAE B [EaE [l == E
WAL HRASEET ST ) RERELSIESTRE
s eER0M | ERER

30 18102506  EOAHME 1830 ESER
31 18102510  EF  183F0sH [ERER

32 18102513 DA 18304 ERER

@

18102553 WA 18RO EREE
34 18102505 EH  183F06H [ERER
35 18102508 EEME 18307 ERER
36 18102600 T 183F0SH ESER
37 18102678 BEA  183¥0M  [ERER

JEHEMHEHEEEEE-

oo oH R ]

38 18102689 £TIE  1SES01M  FE=R

注：1.系统默认2分钟会自动保存一次成绩

2.录入过程中可随时点击保存按钮保存成绩

3.成绩录入完毕，点击送审按钮，审核通过后，学生方可查询成绩

4.可选择导入方式录入成绩，下载模板，使用excel录入成绩，成绩录入完毕，再导入成绩
十、成绩送审

1.成绩录入完毕保存成绩后，点击【送审】按钮，系统提示“您确认送审成绩”

2.确认送审后，自动进入选择送审人界面，选择送审人（一般为开课单位教务人员），点击【送审】按钮
3.在课程列表页面点击“审核记录”，可查看审核记录的情况
[image: image9.png]ThZ

[image: image10.png]@aE

TEUSABEARTEREA

[image: image11.png]FEmHRA > WE

RERS WEERE  RERE  RReR RE RRABAS  RARE EEHS i21E
45181101005 =m0 uE EZ28 1SEFILTH 0225 ) Bl =B EEER
45181109006 =S uE EZ28 1SEFILTH 2251225 = s BN B8] [F832R]

w2 [1] sumoz

十一、打印成绩单

成绩提交后，即可打印成绩单和成绩分析表
[image: image12.png]FEmERA > REIIER

BEES RERE  RERR RS HRER RRABAR  RARE EHHS
45181109006 =S v £ 18EE(L-8 1 0246 E oS
45181101005 =m0 v £ 18EE(L-8 1 0246 E oS

an(1] mmoz [ < |

I

[image: image13.png]ARFELOLUULUYY Ra=ss=m

KRG RTHBYE 0 RS TE

E nPES =S RHSB
FERERN> >R > SR
BEES © 45181100006 ; REEF: THE : JIE (=R ES RO Fsl

S AL R
1 1710832 S 18mE0ME  EREE - WEE18G00100]  2018-10-26 17:50:18
2 17107373 WS 18mE0ME  EREE - WEE18G00100]  2018-10-26 17:50:18
3 1si01681 B2 18EEO3M EEER - - - - [E v -~ #=S018G00100]  2018-10-26 17:59:18

4 18101663 W®  1sEEOSHE EmEA - - - - | [E - WEE18G00100]  2018-10-26 17:50:18

5 18101667 EE  18EEOSH IEmER - - - - - WEE18G00100]  2018-10-26 17:50:18

6 18101800 WE  18EEOSH ESER - - - - |[E - WEE18G00100]  2018-10-26 17:50:18

7 18101863  HhE  18EEO2E IEmER - - - - - WEE18G00100]  2018-10-26 17:50:18

£

8 18101878 WS 18EEOTHE IESER - - - - SEE(18600100]  2018-10-26 17:50:18

o 13101886 ETE 18mEOTHE ESER - - - - - WEE18G00100]  2018-10-26 17:50:18

£

10 18102030 fEEE  1sEmE0SH ESER - - - - - WEE18G00100]  2018-10-26 17:50:18

11 18102038 #BEE  18EmE0SH ESER - - - - - WEE18G00100]  2018-10-26 17:50:18

£
<l L<l| <] | 1<l | Ll | B¢l L] |1 | <

12 18102045 3 18EmEOME ESER - - - - - WEE18G00100]  2018-10-26 17:50:18

£

 [image: image14.png]=E=]
155 ; TR : A0 FRED  ARE : RABK: B

一般情况下，按照教学班打印成绩表。如下图所示，点击确定即可[image: image15.png]o EEIS  FRES : P40 SREID RS BASK B

:l--

s i o=
=z
1e3m0E 1 ft
L o =8
om0 1 ft
emmong 1 2 TvEnR % A8 osmal
wmEsE [ o, FEE____ =9 REE
wEOE I —awm ) REEL
- - -
Lo | 1 |, B RS TAERSRA . SAR-R=0H R
e A ft
=gt 1 O TRED
183E07E 1 ft
iemmosE ERER - V- omms

PTG P o - o ~ I .-

打印成绩分析表与打印成绩单一样操作

[image: image16.png]> > iEEE

BEER : FHE RS 5 = R

2| I— = > | =

4% HGSE  EREE L T T

)| 1emEoME EEER - - -~ RV -~ ns
B lemEoME EEER - - -~ [EEv] -~ ns

成绩单式样：

[image: image17.png]Q20 - £

A B c DIE | Flc|H]I]J [K[LIm| N 0P @
HRKHIR AR B RSB
2018-2019%4EE —%H
HitAn: Easil iR EREil

IS 45131100006 Wiz EHS IR ERUEEBIS

R B BEEN AR R
EpE: 5 42 0 32 HFPBEH: 18R (1815
BEH (R R TR
B HER HE | PHEE | SuE | MRS | R T i
17104342 | 1emiE0AlE | B B
17107375 |_1s5B04HE | SKiRl ES)
15101641 | 183 B034E B}
15101683 ()
15101667 ()
15101800 &
15101883 &
15101878 ()
15101888 ()
15102030 ()
15102038 ()
18102045 & [
18102065 |_1s5iB06HE | B &
18102092 | 18EEOTHE = ]
15102108 B ]
18102112 TEE B
18102149 | 1sREMIE | BRE &
18102169 | 12803 | TR =]
15102314 ] &

成绩分析表式样：

[image: image18.png]017 hd £

A B c D E F G H I I K L n
1 HRKFR TR (EHULR) RS HTER
2 WD oo BEEH TR (ERMU0 B DRIER oRAU-oE
3 R0l BESASE BENRLE BEASRORY FHeo ¥H@
4 = T B W BERE
s _Srve [vepsl Tims | Wepa | Sauie | wpemd g i
& 17104342 asil 45.02 TR
7 17107373 AR 45.02 TRt
8
5
0 = REHES® Y I RARAE:
L1 (R A TR )
2 =\ FERSESHEE
s s Al E
4 A 2
5 gaa o o oot
16 FBERAR 0 0.00%
7| A o o.00%
18 100-904} 20 8.13%
5 soaots 201 NG 7 B
20 19-T0% 22 8.94%
21 BI-E04} 1 0.41%
22 SIRRHEUT 2 0.81%
5 et s
24
25 | 250 -
6 | 0
T 7o S BRI
s
5o
30 | 2
TR
2
s
34

.

成绩单、成绩分析表、一式三份存档开课单位教学秘书处。